*sacramenti, & inde nostri, hoc est, Christiani.*  
 Quæ enim pars terrarum, quæ regio, quæ gens, quæ ciuitas, cui non sua fata in iis voluminibus, quæ nomine eius circumferuntur, prænunciet? Non equidem quia putem Sibyllina hæc quæ in manibus habemus omnia esse genuina Sibyllæ; sed quod fieri posse non arbitror, ut omnia sint fictitia & notha. Tum si sint talia, ex ipsa tamen fabula intelligi potest, quid de Sibyllini afflatus maiestate senserint ii qui hanc fabulam composuerint: cui nunquam ditionem tam amplam tamque extensam & per omnem mundum & temporum circuitus patentem affinxissent, nisi aliunde nouissent, huiusmodi diuinationis immensitatem non esse a Sibylla alienam.

Huius argumentum sane haud sublestum est quod de ætatum mundi diuisione ex Sibyllæ carminibus refert Seruius ad quartam eclogam hoc versu:

*Vltima Cumæi venit iam carminis ætas.*

ibi Seruius: *Sibyllini* (inquit) carminis, id est, Sibylle quæ Cumana fuit, & secula per metalla diuisit: dixit etiam, quis quo seculo imperaret: & solem vltimum, id est, decimum voluit. Nouimus autem eundem esse Apollinem: unde dicit, tuus jam regnat Apollo. Dixit etiam, finitis omnibus seculis rursus eadem renouari: quam rem etiam philosophi hac disputatione colligunt, dicentes

completo magno anno omnia sidera in ortus suos redire, & referri rursus eodem motu. Quod si est idem siderum motus, necesse est ut omnia quæ fuerunt; habeant iterationem. Vniuersa enim ex astrorum motu pendere manifestum est. Itaque in primis celebris hæc fuit ætatum diuisio & per omnes literatorum cœtus & libros peruagata; vt eorum monumenta versantibus notum est, qui aut eius mentionem faciunt, aut ad eandem alludunt. Maxime autem hanc versibus commendauit Hesiodus in poemate quod inscripsit ἔργα νοῦ ἡμέρα. A quo Aratus accepit in Phænomenis: tum ab his Ouidius initio Transformationum: Maro etiam respexit in 3. Georg:

*Aureus hanc vitam in terris Saturnus agebat.*  
 Sed & Plato allusit manifeſte octauo πολιτεῶν his verbis: ὅκιμος τά τε τέτων ἀρχοντες & πάντα Φυλακιοὶ κατασήσονται, πολεῖς τὸ δοκιμάζειν τὰ Ησιόδου τὲ ιηδὸν τὰ παρέχειν γένη, χειστὸν τε, καὶ δέργειν, καὶ χαλινὸν, καὶ σιδηρεῖν. id est, Ex his autem principes constituentur non admodum ad custodiām iaonei, & ad examinandū genera illa, quæ apud Hesiodum & quæ apud nos referuntur: aureum scilicet genus, argenteum, & eneum, atque ferreum. Quod autem antiquissima sit hæc diuisio non modo ætatum per metalla, sed etiam imperiorum, apparet ex somnio Nabuchodonoforis Chaldæorum regis potentissimi Danielis